

C. B. Auto Ribe ApS
Industrivej 47, 6760 Ribe

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 76 61 48 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. januar 2024.

Christian Clausen Brandt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C. B. Auto Ribe ApS
Industrivej 47
6760 Ribe

Telefon: 75423611
Hjemmeside: www.cbauto.dk

CVR-nr.: 76 61 48 14
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
39. regnskabsår

Direktion

Christian Clausen Brandt, Tangevej 25B, 6760 Ribe
Anders Brandt Winkler, Bjerreskovparken 52, 6760 Ribe

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Dattervirksomhed

Ribe Carshine ApS, Ribe

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.388	21.792	21.898	20.527	20.246
Resultat af primær drift	4.020	2.679	2.905	2.315	4.092
Finansielle poster, netto	-1.244	-790	-1.039	-1.095	-668
Årets resultat	2.156	1.469	1.449	911	2.668
Balance:					
Balancesum	79.280	87.904	77.846	101.686	94.123
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.550	930	760	2.562	2.054
Egenkapital	24.758	22.602	21.133	19.684	18.773
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	291	-7.612	7.550	-1.409	4.487
Investeringsaktivitet	-1.660	-191	-668	-2.562	-1.474
Finansieringsaktivitet	987	-462	769	1.214	-280
Pengestrømme i alt	-381	-8.265	7.651	-2.757	2.733
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	39	41	40	35
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	183,4	159,0	166,7	136,8	138,8
Soliditetsgrad	31,2	25,7	27,1	19,4	19,9
Egenkapitalforrentning	9,1	6,7	7,1	4,7	15,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af vare- og personbiler samt salg af reservedele.

C. B. Auto Ribe ApS' idegrundlag er at levere og servicere nye og brugte biler. C. B. Auto Ribe ApS forhandler og servicerer mærkerne Fiat, Jeep, Renault, Citroën, Peugeot og Dacia i det syd- og vestjyske område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.156.363 kr. mod 1.468.600 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet under hensyn til markedssituationen.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer også et positivt resultat for 2023/24.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	22.387.538	21.791.851
1 Personaleomkostninger	-16.759.165	-17.603.363
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.608.041	-1.509.774
Driftsresultat	4.020.332	2.678.714
Andre finansielle indtægter	53.789	19.962
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.297.904	-809.490
Resultat før skat	2.776.217	1.889.186
Skat af årets resultat	-619.854	-420.586
3 Årets resultat	2.156.363	1.468.600

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	183.219	193.936
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.272.285	1.427.818
6 Indretning af lejede lokaler	6.303.048	6.237.854
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.758.552</u>	<u>7.859.608</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	190.000	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	74.136	74.136
9 Deposita	1.050.000	1.050.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.314.136</u>	<u>1.124.136</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.072.688</u>	<u>8.983.744</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedele	3.197.323	3.457.268
Fremstillede varer og handelsvarer	55.231.317	55.217.897
Varebeholdninger i alt	<u>58.428.640</u>	<u>58.675.165</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.970.352	14.274.889
Igangværende arbejder for fremmed regning	460.000	695.000
10 Udskudte skatteaktiver	775.000	628.000
Andre tilgodehavender	142.676	4.242.268
11 Periodeafgrænsningsposter	208.273	182.970
Tilgodehavender i alt	<u>11.556.301</u>	<u>20.023.127</u>
Likvide beholdninger	<u>222.066</u>	<u>221.585</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>70.207.007</u>	<u>78.919.877</u>
Aktiver i alt	<u>79.279.695</u>	<u>87.903.621</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	200.000	200.000
13 Overført resultat	24.558.078	22.401.715
Egenkapital i alt	<u>24.758.078</u>	<u>22.601.715</u>
Gældsforpligtelser		
14 Ansvarlig lånekapital	10.552.592	10.345.678
15 Leasingforpligtelser	5.219.302	4.811.896
16 Anden gæld	462.955	497.394
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.234.849</u>	<u>15.654.968</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	5.219.303	4.811.895
Gæld til pengeinstitutter	9.125.175	8.743.256
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.953.488	4.586.781
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.118.223	22.886.211
Selskabsskat	919.440	476.586
Anden gæld	3.891.624	6.315.491
17 Periodeafgrænsningsposter	1.059.515	1.826.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.286.768</u>	<u>49.646.938</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>54.521.617</u>	<u>65.301.906</u>
Passiver i alt	<u>79.279.695</u>	<u>87.903.621</u>
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	20.933.115	21.133.115
Årets overførte overskud	0	1.468.600	1.468.600
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	22.401.715	22.601.715
Årets overførte overskud	0	2.156.363	2.156.363
	200.000	24.558.078	24.758.078

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	2.156.363	1.468.600
21 Reguleringer	3.434.553	2.314.698
22 Ændring i driftskapital	-3.732.004	-9.835.562
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.858.912	-6.052.264
Renteindbetalinger og lignende	53.794	19.959
Renteudbetalinger og lignende	-1.297.904	-809.490
Pengestrøm fra ordinær drift	614.802	-6.841.795
Betalt selskabsskat	-324.000	-770.530
Pengestrømme fra driftsaktivitet	290.802	-7.612.325
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.549.529	-929.528
Salg af materielle anlægsaktiver	80.000	738.396
Køb af finansielle anlægsaktiver	-190.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.659.529	-191.132
Optagelse af langfristet gæld	1.021.728	0
Afdrag på langfristet gæld	-34.439	-461.782
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	987.289	-461.782
Ændring i likvider	-381.438	-8.265.239
Likvider primo	-8.521.671	-256.432
Likvider ultimo	-8.903.109	-8.521.671
Likvider		
Likvide beholdninger	222.066	221.585
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.125.175	-8.743.256
Likvider ultimo	-8.903.109	-8.521.671

Noter

1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.702.936	15.430.359
Pensioner	1.710.859	1.808.758
Andre omkostninger til social sikring	345.370	364.246
	<u>16.759.165</u>	<u>17.603.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>39</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.297.904	809.490
	<u>1.297.904</u>	<u>809.490</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	2.156.363	1.468.600
Disponeret i alt	<u>2.156.363</u>	<u>1.468.600</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	267.930	136.227
Tilgang i årets løb	0	131.703
Kostpris ultimo	<u>267.930</u>	<u>267.930</u>
Af- og nedskrivninger primo	-73.994	-63.716
Årets af-/nedskrivninger	-10.717	-10.278
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-84.711</u>	<u>-73.994</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>183.219</u>	<u>193.936</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.132.334	3.678.505
Tilgang i årets løb	346.145	797.825
Afgang i årets løb	<u>-235.989</u>	<u>-343.996</u>
Kostpris ultimo	<u>4.242.490</u>	<u>4.132.334</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.704.516	-2.613.528
Årets af-/nedskrivninger	-459.135	-411.584
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>193.446</u>	<u>320.596</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.970.205</u>	<u>-2.704.516</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.272.285</u>	<u>1.427.818</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	14.475.113	14.784.919
Tilgang i årets løb	1.203.383	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-309.806</u>
Kostpris ultimo	<u>15.678.496</u>	<u>14.475.113</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.237.259	-7.149.347
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.138.189</u>	<u>-1.087.912</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.375.448</u>	<u>-8.237.259</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.303.048</u>	<u>6.237.854</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Anskaffelsessum, primo	0	0	
Tilgang i årets løb	<u>190.000</u>	<u>0</u>	
Kostpris ultimo	<u>190.000</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>190.000</u>	<u>0</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ribe Carshine ApS, Ribe	100 %	<u>181.644</u>	<u>-6.648</u>
		<u>181.644</u>	<u>-6.648</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris primo	<u>74.136</u>	<u>74.136</u>	
Kostpris ultimo	<u>74.136</u>	<u>74.136</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>74.136</u>	<u>74.136</u>	
9. Deposita			
Kostpris primo	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>	
Kostpris ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.050.000</u>	<u>1.050.000</u>	
10. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver primo	628.000	572.000	
Udskudt skat af årets resultat	<u>147.000</u>	<u>56.000</u>	
	<u>775.000</u>	<u>628.000</u>	

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring mv.	176.921	179.160
Forudbetalt EDB udgifter	19.404	0
Andre periodeafgrænsningsposter	11.948	3.810
	<u>208.273</u>	<u>182.970</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat primo	22.401.715	20.933.115
Årets overførte overskud	2.156.363	1.468.600
	<u>24.558.078</u>	<u>22.401.715</u>
14. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	10.552.592	10.345.678
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>10.552.592</u>	<u>10.345.678</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.552.592</u>	<u>10.345.678</u>

Der er ikke indgået aftale om afdrag på gælden.

Lånet træder tilbage for låntagers engagement med hovedleverandører.

Ovennævnte er gældende både for så vidt angår hovedstol samt tilskrevne og ikke afregnede renter.

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	10.438.605	9.623.791
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.219.303</u>	<u>-4.811.895</u>
	<u>5.219.302</u>	<u>4.811.896</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
16. Anden gæld		
Anden gæld i alt	462.955	497.394
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>462.955</u>	<u>497.394</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>484.054</u>	<u>497.394</u>
17. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.059.515</u>	<u>1.826.718</u>
	<u>1.059.515</u>	<u>1.826.718</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 21.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Vognlager nye biler	10.448

Beholdning af udlejningsvogne og leasingbiler til vidersalg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 13.489 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 10.439 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der ejendomsforbehold i nye biler til bogført værdi 10.448 t.kr.

Der er afgivet pantsætningsforbud i varebeholdninger, fordringer samt løsøre.

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser overfor SKAT og leverandører stillet af pengeinstitut	3.500
Eventualforpligtelser i alt	3.500

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter på 403 t.kr. årligt, der kan opsiges med op til 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakter på 1.575 t.kr. årligt, der kan opsiges med op til 6 måneders varsel. Der er aftalt uopsigelighed i 5 år.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.608.041	1.509.774
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-37.457	-405.190
Andre finansielle indtægter	-53.789	-19.962
Øvrige finansielle omkostninger	1.297.904	809.490
Skat af årets resultat	619.854	420.586
	<u>3.434.553</u>	<u>2.314.698</u>

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	246.525	-8.538.733
Ændring i tilgodehavender	8.613.826	-2.435.884
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.592.355	1.139.055
	<u>-3.732.004</u>	<u>-9.835.562</u>